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Besvarelse af spørgsmål 2 vedr. L 176 stillet af udvalget den 10. marts 

2021 efter ønske fra Katrine Robsøe (RV). 

 

Spørgsmål:  

Vil ministeren redegøre for sine overvejelser i forhold til at rykke akkredi-

teringsområdet fra erhvervsfremme til produktloven? 

 

Svar: 

Det er hensigtsmæssigt at flytte akkrediteringsområdet fra erhvervsfrem-

meloven til produktloven i forbindelse med, at produktloven udvides med 

yderligere en række områder for på den måde at konsolidere og styrke den 

samlede juridiske ramme for kontrol med produkters overensstemmelse.  

 

Akkreditering har en tæt forbindelse med produktlovens øvrige områder i 

den forstand, at akkrediteringsområdet omfatter akkreditering af organer 

med henblik på, at disse kan blive bemyndigede organer. Reglerne for ud-

pegning af bemyndigede organer, herunder tilsyn og kontrol med orga-

nerne, er i forvejen omfattet af produktloven. 

 

Endvidere har Sikkerhedsstyrelsen under Erhvervsministeriet længe været 

ressortmyndighed på akkrediteringsområdet. Et centralt formål med pro-

duktloven har været at skabe en samlet hovedlov, der ensarter de områder, 

som Sikkerhedsstyrelsen er myndighed for. 

 

Endelig har akkreditering historisk haft en tæt sammenhæng med metrolo-

giområdet, som med dette lovforslag også foreslås flyttet fra erhvervsfrem-

meloven til produktloven. Dette sker ikke mindst med henblik på at sup-

plere markedsovervågningsforordningen på de retsakter inden for metro-

logi, som er omfattet af forordningen. Det skal i sidste ende sikre, at Dan-

mark lever op til sine forpligtelser om en rettidig supplering af forordnin-

gen.     

 

For en god ordens skyld vil jeg slå fast, at flytningen af reglerne om akkre-

ditering fra erhvervsfremmeloven til produktloven ikke har en materiel be-

tydning for de dele af akkreditering, der anvendes på områder, som ikke er 

omfattet af produktloven.  
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Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 


